Datenblatt für Kraftsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 01.07.2019
Seite:	 1 von 3
S-Beam Kraftsensor mit Elektronik Serie KT1403
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Daten Kraftsensor

S-Beam Kraftsensor mit Elektronik Serie KT1403
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Bestellschlüssel
Beschreibung Auswahl: Standard=schwarz, mögliche Optionen=grau/kursiv
Serie: KT1403
Elektrischer Anschluss:
Rundkabel Länge ca. 2,75 m
K
Nennkraft:
50 N
100 N
200 N
500 N
1 kN
50N
100N
200N
500N
1kN
Elektronik:
24 VSUP 0..10 V Output
24 VSUP 4..20 mA Output
2410
2442
Kraftrichtung:
Zug
Druck
Z
D
Bei Serienbedarf erhalten Sie diese und weitere kundenspezifische Lösungen auf Anfrage
Zum Beispiel: Konfektionierung von Kabeln und Steckern, spezielle Ausgangssignale wie PWM oder SPI u.v.m.
Datenblatt für Kraftsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 01.07.2019
Seite:	 3 von 3
S-Beam Kraftsensor mit Elektronik Serie KT1403
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Technische Zeichnung
M8 (x2)
 56 ±0,80
 84 ±2
 7
0
±0
,8
0
 64 ±0,80
 9
 ±0
,5
0
 28 ±0,50
 18 ±0,50
 8,50 ±0,50
 1